



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่างเทศบาลตำบลน้ำพอง

ที่ ขก ๗๔๐๓ /

วันที่ ๒๐ ธันวาคม ๒๕๖๔

เรื่อง ขอความเห็นชอบในการคำนวณราคากลางโครงการปรับปรุงผิวจราจร ถนนสีลาขันธุ์ เชื่อมต่อถนนถากดี ช่วงที่ ๑ (รหัสทางหลวงท้องถิ่น ขก.ถ. ๒๒-๐๐๑)

เรียน ปลัดเทศบาล / นายกเทศมนตรีตำบลน้ำพอง

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลน้ำพอง ที่ ๓๙๕/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๒ ธันวาคม ๒๕๖๔ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการปรับปรุงผิวจราจร ถนนสีลาขันธุ์ เชื่อมต่อถนนถากดี ช่วงที่ ๑ (รหัสทางหลวงท้องถิ่น ขก.ถ. ๒๒-๐๐๑) นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการสรุปผลการคำนวณราคากลางโครงการปรับปรุงผิวจราจร ถนนสีลาขันธุ์ เชื่อมต่อถนนถากดี ช่วงที่ ๑ (รหัสทางหลวงท้องถิ่น ขก.ถ. ๒๒-๐๐๑) เสร็จเรียบร้อยแล้ว เป็นจำนวนเงิน ๒,๐๕๖,๐๐๐ บาท.- (สองล้านห้าหมื่นหกพันบาทถ้วน) รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ และพิจารณาอนุมัติให้ใช้ราคากลางดังกล่าวในการจัดหาผู้รับจ้างต่อไป

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายกิตติศักดิ์ พิมพ์เครือ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายเทวดี จอแก้ว)

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นางธัญญาภรณ์ ไนต์ศิริ)

นักบริหารงานคลัง

เรียน นายกเทศมนตรี

- เพื่อโปรดทราบ

(นายอนุชิต กุ่มภิโร)

ปลัดเทศบาลตำบลน้ำพอง

(นายสุรชัย คชินทักข)

นายกเทศมนตรีตำบลน้ำพอง

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

กองช่าง เทศบาลตำบลน้ำพอง

ชนิดราคากลาง : ปรับปรุงผิวจราจร ถนนสี่เลนส์ เชื่อมต่อ ถนนถาวรที่ 1 (รหัสสายทาง ขก.ถ. 22 - 001)

สถานที่ก่อสร้าง : ม. 4 บ้านหินกอง ต.น้ำพอง อ.น้ำพอง จ.ขอนแก่น

เจ้าของโครงการ : เทศบาลตำบลน้ำพอง

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ : แบบมาตรฐานกรมทางหลวงชนบท

ประมาณการเมื่อวันที่ 20 ธันวาคม 2564

ราคาน้ำมันดีเซล B7 28.00 - 28.99 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้าง (ประเภททาง)	1,511,517.57	1.3607	2,056,721.96	
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
	เงินประกันผลงาน 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 % ต่อปี				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			2,056,721.96	
	คิดเป็นเงินประมาณ			2,056,000.00	
	ตัวอักษร (สองล้านห้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ


(นายกิตติศักดิ์ พิมพ์เครือ)

ประธานกรรมการ

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ


(นายเทวดี จอทอง)

กรรมการ

นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ


(นางธัญญาภรณ์ ไนศิริ)

กรรมการและเลขานุการ

นักบริหารงานคลัง

ลงชื่อ


(นายอู๋ชัย กุ่มภีโร)

เห็นชอบ

ปลัดเทศบาล

ลงชื่อ


(นายสุรชัย คชินทักข)

อนุมัติ

นายกเทศมนตรีตำบลน้ำพอง

ราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ เสริมผิวจราจรแอสฟัลท์คอนกรีต ถนนสีลาพันธ์ เชื่อมต่อ ถนนถาภักดีช่วงที่ 1 (รหัสสายทาง ขก.ถ. 22 - 001)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลน้ำพอง

รายละเอียดโครงการ ปรับปรุงผิวจราจร Asphalt concrete กว้าง 4.00 - 6.00 เมตร ยาว 1,105.00 เมตร หนา 0.04 เมตร

หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 6,404 ตารางเมตร

ราคาน้ำมันดีเซล B7 28.00 - 28.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย xFF	ราคากลาง
1	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
	1.1 งานไพรมิโค้ด และแทคโค้ด							
	งานลาดแอสฟัลต์แทคโค้ด	ตร.ม.	6,404.00	15.04	96,303.88	1.3607	20.46	131,040.69
	1.2 งานแอสฟัลต์คอนกรีต(ASPHALT CONCRETE)							
	งานปรับระดับด้วยแอสฟัลคอนกรีต (กรณีแทคโค้ด)	ตร.ม.	6,404.00	217.37	1,392,013.70	1.3607	295.77	1,894,113.04
2	งานตีเส้นจราจร							
	2.1 ตีเส้นจราจร สีเทอร์โมพลาสติก	ตร.ม.	80.00	290.00	23,200.00	1.3607	394.60	31,568.24
TOTAL								2,056,721.96

คิดเป็นเงินประมาณ

2,056,000

ตัวอักษร

(สองล้านห้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)

1. ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

= 1,511,518

2. ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

= 1.3607

รวมค่ายางAC.+ค่าขนส่ง+ค่าขึ้นลง

= 26,224.58 บาท/ตัน

392.20 บาท/ตัน